Комитет по образованию
муниципального района Усольского районного муниципального образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение
  «Белореченский лицей»

П Р И К А З

От 01.09.2020 г.                                                                                                             № 113

Об организации опытно-экспериментальной
работы в лицее

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать опытно-экспериментальную деятельность по следующим направлениям

Лицейский уровень ОЭР «Тьюторство, как ресурс повышения качества
образования через системное развитие навыков проектной (1-4 классы) и научно-
исследовательской (5-11 классы) деятельности»: идёт методический практикум, мы
ведём НИР с учениками, готовимся к конференциям.

• Проектная деятельность (1-4 классы) – Шурыгина Н.А., Чертовских Е.Н.,
Емельянченко С.Е., Иванова Т.Н.,  Вазякова И.М.

• Научно-исследовательская деятельность (5-11 классы) -  Ганьшину В.Н..
Полковникову Т.В., Волосач Т.Н., Филиппову Е.В., Сафронову Л.Н., Солопко О.Н.,
Колмакову Н.В., Шишковскую Е.С., Кальней Е.А., Прокопьеву С.Ю., Тараканову
М.И., Маслова М.Д..

Лицейский уровень ОЭР «Психолого-педагогическая диагностика  в рамках
внедрения ФГОС и профильного обучения. Индивидуальные образовательные
программы»
Руководитель – Ганьшина В.Н.
Рабочая группа:

• Подгруппа ФГОС: Волосач Т.Н., Емельянченко С.Е., Иванова Т.Н., Кальней Е.А.,
Прокопьева С.Ю.,

• Подгруппа: Профиль: Сафронова Л.Н., Полковникова Т.Н., Волосач Т.Н., Солопко
О.Н., Шишковская Е.С., Маслов М.Д.

Муниципальный уровень ОЭР «Повышение качества обучения через
использование технологии «Развитие критического мышления через чтение и
письмо» в условиях МОУ «Белореченский лицей». Приказ  МБУ «ЦРО
Усольского района» №40-2 от 06.09.2013 г.
Руководитель – Шурыгина Н.А.

• В рабочую группу включить Ганьшину В.Н., Полковникову Т.В., Чертовских Е.Н.,
Волосач Т.Н., Емельянченко С.Е., Иванову Т.Н., Филиппову Е.В., Сафронову Л.Н.,
Солопко О.Н., Колмакову Н.В., Шишковскую Е.С., Кальней Е.А., Прокопьеву С.Ю.,
Тараканову М.И., Маслова М.Д.

Областной уровень ОЭР
По областной   педагогической площадке по направлению «Инновационные
проекты, программы в сфере воспитания, социализации и неформального
образования» по теме «ОРКСЭ и ОДНКНР в целостном образовательном

пространстве духовно-нравственного развития и воспитания школьников» в
соответствии с приказом ГАУ ДПО ИРО  «О региональном тематическом
инновационном комплексе» Приказа ГАУ ДПО ИРО № 35 от 23.03.2020 г. об
утверждении реестра РТИК ГАУ ДПО ИРО на 2020 год
Назначить  руководителями  Филиппову Е.В., Чертовских Е.Н.

• В состав рабочей группы включить Ганьшину В.Н., Иванову Т.Н., Сафронову Л.Н.,
Солопко О.Н., Шурыгину Н.А., Филиппову Н.В., Шишковскую Е.С., Прокопьеву
С.Ю., Тараканову М.И., Маслова М.Д.

Областной уровень ОЭР
По областной площадке по направлению «Агробизнес-школы»
Приказ Комитета по образованию №  83-1 от 26.02.2015 г.»  «Об утверждении
сетевой модели агробизнес-образования «Агропоколение»
Назначить  руководителем  Волосач Т.Н.

• В состав рабочей группы включить Ганьшину В.Н., Чертовских Е.Н., Емельянченко
С.Е., Филиппову Е.В., Колмакову Н.В., Шишковскую Е.С., Прокопьеву С.Ю.,
Тараканову М.И..

Федеральный уровень ОЭР
Cоглашение о создании опытно-экспериментальной площадки ФГБНУ «Институт
стратегий развития образования Российской академии образования», г. Москва, от
15 октября 2019 года
Назначить руководителем площадки Кальней Е.А.

• В состав рабочей группы включить классных руководителей Чертовских Е.Н.,
Шурыгину Н.А., Емельянченко С.Е., Филиппову Е.В., Шеину А.В.,  Колмакову Н.В.,
Сафронову Л.Н., Ганьшину В.Н., Волосач Т.Н., Маслова М.Д.

2. Всем руководителям направлений ОЭР составить планы работы до 20 сентября.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Ганьшину В.Н., заместителя

директора по научно-методической работе.

Директор                                                                                                         М.И. Тараканова

	П Р И К А З
	Об организации опытно-экспериментальной
	работы в лицее